

Протокол № 18
об итогах закупок способом запроса ценовых предложений

г. Астана

10 часов 00 минут
«15» февраля 2023 года

1. Организатор закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Астана, находящееся по адресу: г. Астана, ул. А. Молдагуловой, 28 провел закупки в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг (далее – Правила), утвержденных Постановлением правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375, и внесении в них изменений и дополнений Постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2022 года № 667 (далее – Правила).

2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых предложений - необходимость исполнения требований главы 10 Правил.

1. Наименование, краткое описание лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг:
Указано в приложении № 1 к протоколу (Прилагается).
2. Заявку на участие в закупках «Медицинские изделия» способом запроса ценовых предложений в установленный срок представили следующие потенциальные поставщики:

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес	Дата регистрации потенциального поставщика
1	ТОО «Арша»	г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а»	07.02.2023 15:34
2	ТОО «Перформер Компани»	г.Астана, ул.Есенберлина, д.16А, к.70	08.02.2023 15:44
3	ТОО «Компания Архимед-М»	г.Астана, ул.Жанажол, 17	09.02.2023 09:55
4	ТОО «Формат НС»	г.Астана, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24	09.02.2023 10:32
5	ТОО «Мерусар и К»	г.Павлодар, ул.Чайковского, 5	09.02.2023 11:05

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:

- ТОО «Арша», г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а»;
- ТОО «Перформер Компани», г.Астана, ул.Есенберлина, д.16А, к.70;
- ТОО «Компания Архимед-М», г.Астана, ул.Жанажол, 17;
- ТОО «Формат НС», г.Астана, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24;
- ТОО «Мерусар и К», г.Павлодар, ул.Чайковского, 5.

Указано в приложении № 2 к протоколу (Прилагается).

4. В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

5. При вскрытии объявления присутствовали следующие потенциальные поставщики – отсутствовали:

6. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 139 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа

7. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:

- Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №2,3 - потенциального поставщика ТОО «Арша», г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а», согласно пункту 139, главы 10, предложивший наименьшее ценовое предложение, на общую сумму – 2 072 560 тенге 00 тиын (Два миллиона семьдесят две тысячи пятьсот шестьдесят тенге ноль тиын);
- Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №1 - потенциального поставщика ТОО «Арша», г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а», согласно пункту 139, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 432 000 тенге 00 тиын (Четыреста тридцать две тысячи тенге ноль тиын);
- Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №4,5,7 - потенциального поставщика ТОО «Компания Архимед-М», г.Астана, ул.Жанажол, 17, согласно пункту 139, главы 10, предложивший наименьшее

ценовое предложение, на общую сумму – 2 041 000 тенге 00 тиын (Два миллиона сорок одна тысяча тенге ноль тиын);

- Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №9 - потенциального поставщика ТОО «Компания Архимед-М», г. Астана, ул. Жанажол, 17, согласно пункту 139, главы 10, в закупке способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 885 000 тенге 00 тиын (восемьсот восемьдесят пять тысяч тенге ноль тиын);
- Признать лоты №6, 8 несостоявшимися, ввиду отсутствия ценовых предложений.
- 8. Заказчику – ГКП на ПХВ «Многoproфильная городская больница № 3» акимата города Астана, 010000, г. Астана, район Сарыарка, ул. А. Молдагуловой 28 - заключить договора в течение трех календарных дней со дня получения от поставщиков документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункту 141 главы 10 Правил.

Председатель:

Ким Николай Ардадьонович

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:

Абдушев Даулетбек Серикович



- Руководитель по клинической службе;

- Руководитель сестринской службы;

- Заведующая аптекой;



- Менеджер по государственным закупкам

№ п/п	Наименование товара	Техническая спецификация	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Вата медицинская	стерильная 100 гр, 100 % из натурального хлопка	штука	2250	290,00	652 500,00
2	Гель 5 л для ультразвукового исследования	Макромолекулярный гель на водной основе, используемый как трансмиссионный материал при проведении ультразвуковых исследований на аппаратах А, В, С, D. Прозрачный без запаха. 5 литр	штука	80	4 000,00	320 000,00
3	Кружка Эсмарха №3	(пластик, на 2000 мл.) - представляет собой полиэтиленовый резервуар (пакет из толстой полиэтиленовой пленки) с нанесенными надписями и делениями со сливной гибкой трубкой, фиксатора для сливной трубки, наконечник. Высота пакета - 28-29 см, ширина пакета - 21 см, длина сливной трубки - 1,5 м	штука	3000	600,00	1 800 000,00
4	Мочеприемник	взрослый, одноразовый, прикроватный, 1 литр с клапаном и сливом	Штука	4500	250,00	1 125 000,00
5	Мочеприемник	взрослый, одноразовый, прикроватный, 2 литра с клапаном и сливом	Штука	5000	340,00	1 700 000,00
6	Мочеприемник	для новорожденных, одноразовый	Штука	1500	120,00	180 000,00
7	Трехходовой кран.	Повышенная устойчивость к повреждающему действию лекарств. Устойчивость к разрушающему действию жировых эмульсий. Устойчивость материала крана к разрушению в результате воздействия инфузионных растворов, лекарств и дезинфицирующих средств. Надежная защита от возникновения трещин, утечек и взрывов воздушной эмболии. Быстрое подсоединение крана благодаря встроенному адаптеру свободного вращения. Надежное, безопасное соединение благодаря способности крана вращаться вокруг своей оси. Оптимальная фиксация при повороте крана на 45°.	штука	3700	200,00	740 000,00
8	Вата медицинская, кипная	Вата медицинская, кипная. Белая кипная, 100 % из натурального хлопка, гигроскопическая стерильная, (фасовка 50 кг)	Килограмм	150	2 200,00	330 000,00
9	Шприц	Шприц 150,0 мл (тип Жанэ) 3-х компонентный. Наличие резиновой манжеты, покрытой силиконом-обеспечивающей максимальную плавность хода. Параметры цилиндра: Внутренний диаметр 39,9 мм, наружный 43 мм	Штука	1500	600,00	900 000,00

Срок поставки - В течение 2023 года, в течении 15 календарных дней после заявки Заказчика.

Адрес поставки - г.Астана, ул.А.Маздагуловой, 26, склад аптеки.

Председатель:

Ким Николай Ардалынович

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:

Абдушев Даулетбек Серикович

Руководитель по клинической службе

Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	ТОО «Арша»	ТОО «Перформер Компани»	ТОО «Компани Архимед- М»	ТОО «Формат ПС»	ТОО «Мерусар и К»
						Цена	Цена	Цена	Цена	Цена
1	Вата медицинская	штука	2250	290,00	652 500,00	192				
2	Гель 5 л для ультразвукового исследования	штука	80	4 000,00	320 000,00	3 782				3 800
3	Кружка Эсмарха №2	штука	3000	600,00	1 800 000,00	590		590		
4	Мочеприемник	Штука	4500	250,00	1 125 000,00			166	240	
5	Мочеприемник	Штука	5000	340,00	1 700 000,00			170	215	
6	Мочеприемник	Штука	1500	120,00	180 000,00					
7	Трехходовой кран	штука	3700	200,00	740 000,00		190	120	140	
8	Вата медицинская, кипная	Килограмм	150	2 200,00	330 000,00					
9	Шприц	Штука	1500	600,00	900 000,00			590		

Председатель:

Ким Николай Ардамонович

Члены комиссии:

Кушманбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:

Абдушев Даулетбек Серикович

Руководитель по клинической службе

Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам